БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

Протокол

проведения Единого методического дня педагогов № 8

Дата проведения: 22 ноября 2023 г.

Присутствовали: 21 человек

Тема методического дня:

7 шагов к читательской грамотности.

Шаг 2: как формулировать несложные выводы при работе с текстом?

Повестка дня:

1.  7 шагов к читательской грамотности. Шаг 2: как формулировать несложные выводы при

работе с текстом? https://www.youtube.com/watch?v=DHmNid-ZWLk

 Опыт педагогов Большереченского МР: как формулировать несложные выводы при работе с

текстом? https://www.youtube.com/watch?v=VsqH5is6BPk

 Опыт педагогов Тюкалинского МР: как формулировать несложные выводы при работе с

текстом? https://www.youtube.com/watch?v=R6X1ztRdoW8

2.  Анализ диагностических работ за 2023/2024 уч.год.

Учитель русского языка и литературы Ходакова Е.А. прокомментировала видеоматериалы

регионального ЕМД от 16.11.2023г.: 7 шагов к читательской грамотности. Шаг 2: как

формулировать несложные выводы при работе с текстом? Предложила коллегам проработать

материал на основе учебных заданий по преподаваемому предмету. По окончании педагоги

скорректировали свои карточки, внесли предложения.

Постановили:

1. Принять методические рекомендации БДОУ ДПО «ИРООО» к сведению.

https://www.youtube.com/watch?v=DHmNid-ZWLk
https://www.youtube.com/watch?v=VsqH5is6BPk
https://www.youtube.com/watch?v=R6X1ztRdoW8